
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 

Nº 90, 03 de dezembro de 2018 

 

Hospital 

Universitário   

Prof. Dr. Horácio 

Carlos Panepucci 

da  Universidade 

Federal de São 

Carlos 

 



nº 90, segunda-feira, 03 de dezembro de 2018 

 

 

 

 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. DR. HORÁCIO CARLOS PANEPUCCI - 

UFSCar 

 

Rua Luiz Vaz de Camões, 111- Vila Celina | CEP: 13566-448  

São Carlos-SP | Telefone: (16) 3509-2400 | http://www.ebserh.gov.br/web/hu-ufscar/inicio 

 

 

 

ROSSIELI SOARES DA SILVA 

Ministro de Estado da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS  

Presidente 

 

ÂNGELA MERICE DE OLIVEIRA LEAL 

Superintendente HU UFSCar 

 

VALÉRIA CRISTINA GABASSA 

Gerente de Atenção à Saúde HU UFSCar 

 

FLÁVIA GOMES PILEGGI GONÇALVES 

Gerente de Ensino e Pesquisa HU UFSCar 

 

GILBERTO TABOGA 

Gerente Administrativo HU UFSCar 

 

 

 

 

 

 

 



nº 90, segunda-feira, 03 de dezembro de 2018 

 

 

 

SUMÁRIO 

   

SUPERINTENDÊNCIA ................................................................................................. 4 

Publicação do Calendário Funcional e distribuição da carga horária 2019 ............. 4 

Portaria nº 193, de 28 de Novembro de 2018 ............................................................... 4 



Nº 90, segunda-feira, 03 de dezembro de 2018 

 
4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 
Publicação do Calendário Funcional e distribuição da carga horária 2019 

 

Na 28ª edição da Reunião do Colegiado Executivo do HU-UFSCar, realizada em 

27/11/2018, o documento CALENDÁRIO FUNCIONAL e a distribuição da carga 

horária por profissional a ser observados em 2019 foi aprovado.  

O documento em questão deverá ser utilizado na confecção das escalas de trabalho. 

 

Acesse aqui o documento. 

 

 

ÂNGELA MERICE DE OLIVEIRA LEAL 

Superintendente 

 

 

Portaria nº 193, de 28 de Novembro de 2018 

 

 

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO CHEFIA DA UNIDADE DE 

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

 

A Superintendente do Hospital Universitário da Universidade Federal de São Carlos 

(HU-UFSCar), filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (Ebserh), no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 125, de 11 de dezembro de 2012, da 

Presidência da Ebserh, posteriormente revisada e publicada no DOU em 3 de agosto de 

2015 resolve: 

 

Art. 1º. Editar Portaria, com vigência a partir da data da assinatura, para designar a Sr.ª                            

Valéria Cristina Simões, matrícula Siape nº 2246875, como substituta do cargo de 

Chefe da Unidade de Administração de Pessoal, ocupado atualmente pelo senhor 

Domingos Afonso Junior, matrícula Siape nº 2254630, do Hospital Universitário da 

Universidade Federal de São Carlos nas ausências e impedimentos do titular. 

 

 

ÂNGELA MERICE DE OLIVEIRA LEAL 

Superintendente 

 

 

http://intranet.huufscar.ebserh.net/intranet/_documentos/INSTITUCIONAL/CALENDARIO/Calend%C3%A1rio%20Funcional%20e%20Carga%20Hor%C3%A1ria%20-%20Ano%202019.pdf

